



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2015 г.

№ 972-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 16 октября 2015 года № 972-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 февраля 2014 года № 83-П «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в наименовании слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.2. в пункте 1 слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.3. пункт 3 признать утратившим силу;

1.4. в пункте 4 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.».

1.5. В Положении об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение об оплате труда):

1.5.1. в наименовании слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.2. в пункте 1.1 слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.3. в пункте 1.2:

1.5.3.1. в абзаце первом слова «государственных учреждений социального обслуживания населения автономного округа (далее – учреждения социального обслуживания)» заменить словами «организаций социального обслуживания,

находящихся в ведении автономного округа (далее – организации социального обслуживания));

1.5.3.2. в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.3.3. в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.3.4. в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.4. в пункте 1.3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.5. в пункте 1.4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.6. в пункте 1.6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.7. в пункте 1.7 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

1.5.8. в пункте 2.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.9. в разделе III:

1.5.9.1. в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.2. в абзаце первом пункта 3.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.3. в пункте 3.4:

1.5.9.3.1. в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.3.2. в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.3.3. в абзаце седьмом слово «комплексных» исключить;

1.5.9.3.4. в абзаце восьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.4. в пункте 3.5:

1.5.9.4.1. в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.9.4.2. в подпункте 3.5.1:

1.5.9.4.2.1. в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.9.4.2.2. в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»; слово «комплексных» исключить;

1.5.9.4.2.3. в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.5. в пункте 3.6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.9.6. в пункте 3.7 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.5.9.7. в пункте 3.8 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.10. в пункте 4.1:

1.5.10.1. в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.10.2. в подпункте 4.1.1 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.10.3. в подпункте 4.1.2 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.10.4. в подпункте 4.1.3 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.10.5. в подпункте 4.1.4 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.10.6. в подпункте 4.1.5 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.10.7. подпункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:

«4.1.6. специалистам организаций социального обслуживания в соответствии с пунктами 1, 2 приложения № 10 к настоящему Положению, работающим на селе (за исключением работников по профессиям рабочих), устанавливаются повышенные на 25% базовые должностные оклады по сравнению с базовыми должностными окладами для работников организаций, работающих в городских условиях.

Повышенные базовые должностные оклады специалистов на селе формируют базу для повышающих коэффициентов К1 – К5 указанным работникам.»;

1.5.11. в пункте 4.2:

1.5.11.1. в подпункте 4.2.3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»; слово «населения» исключить;

1.5.11.2. в подпункте 4.2.4 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.5.11.3 в подпункте 4.2.5 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.11.4. в подпункте 4.2.6 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.5.11.5. в абзаце втором подпункта 4.2.7 слова «в учреждениях здравоохранения и» заменить словами «структурных подразделений»;

1.5.11.6. в абзаце третьем подпункта 4.2.8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.12. в пункте 4.4 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.5.13. в пункте 4.5:

1.5.13.1. в абзаце третьем подпункта 4.5.2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.13.2. в подпункте 4.5.4 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.13.3. в подпункте 4.5.5:

1.5.13.3.1. в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.13.3.2. абзац второй после слов «100% базового должностного оклада» дополнить словами «(должностного оклада)»; слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.13.3.3. в абзаце четвертом слово «учреждение» в соответствующем числе заменить словом «организация» в соответствующем числе; слово «населения» исключить;

1.5.13.4. в подпункте 4.5.6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»; слово «населения» исключить;

1.5.13.5. в подпункте 4.5.7 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»; слово «населения» исключить;

1.5.13.6. в подпункте 4.5.8 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.13.7. в подпункте 4.5.9 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.13.8. в подпункте 4.5.11 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.14. в пункте 5.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.15. в пункте 5.2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.16. в пункте 5.3:

1.5.16.1. в абзаце первом слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.16.2. в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.16.3. в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.16.4. в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.16.5. в абзаце пятом слово «комплексных» исключить;

1.5.17. в пункте 5.4 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.18. в пункте 5.5 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.19. в пункте 5.6 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.20. в пункте 5.7 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.21. в пункте 5.8 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.5.22. в пункте 6.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.23. в пункте 6.2 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.5.24. в пункте 6.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.25. в пункте 6.4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.26. в пункте 6.5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.27. в нумерационном заголовке приложения № 1 к Положению об оплате труда слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.28. в нумерационном заголовке приложения № 2 к Положению об оплате труда слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.29. в нумерационном заголовке приложения № 3 к Положению об оплате труда слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.30. в приложении № 4 к Положению об оплате труда:

1.5.30.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.30.2. в наименовании слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.31. в приложении № 5 к Положению об оплате труда:

1.5.31.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.31.2. в наименовании слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.31.3. в пункте 2 слова «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг» заменить словами «Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»;

1.5.31.4. в пункте 3 слова «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг» заменить словами «Должности руководителей, осуществляющих предоставление социальных услуг»;

1.5.32. в приложении № 6 к Положению об оплате труда:

1.5.32.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.32.2. в наименовании слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.5.33. в приложении № 7 к Положению об оплате труда:

1.5.33.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.40. в приложении № 10 к Положению об оплате труда:

1.5.40.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.40.2. в наименовании слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

1.5.40.3. в пункте 2.4 графы 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.41. в приложении № 11 к Положению об оплате труда:

1.5.41.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.41.2. в наименовании слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

1.5.41.3. в графе 2:

1.5.41.3.1. в наименовании слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.41.3.2. в пункте 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.41.3.3. в пункте 3 слова «Комплексные центры» заменить словом «Центры»;

1.5.41.3.4. в пункте 4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.41.4. в наименовании графы 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.41.5. в примечании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.42. в нумерационном заголовке приложения № 12 к Положению об оплате труда слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.43. в нумерационном заголовке приложения № 13 к Положению об оплате труда слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.44. в приложении № 14 к Положению об оплате труда:

1.5.44.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.44.2. в графе 3:

1.5.44.2.1. в пункте 1 слово «учреждению» заменить словом «организации»;

1.5.44.2.2. в пункте 3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.44.2.3. в пункте 6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.4.45. в нумерационном заголовке приложения № 15 к Положению об оплате труда слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.46. в приложении № 16 к Положению об оплате труда:

1.5.46.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.46.2. в подпункте 6.1 пункта 6 графы 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

1.5.47. в приложении № 17 к Положению об оплате труда:

1.5.47.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.47.2. в графе 3:

1.5.47.2.1. в пункте 1:

1.5.47.2.1.1. в строке «личный вклад в развитие социального обслуживания населения (создание условий для работы с клиентами)» слова «с клиентами» заменить словами «с получателями социальных услуг»;

1.5.47.2.1.2. в строке «осуществление профессиональной деятельности в соответствии с государственными стандартами, административными регламентами» слова «с государственными стандартами» заменить словами «со стандартами социальных услуг»;

1.5.47.2.2. в строке «осуществление профессиональной деятельности в соответствии с государственными стандартами, административными регламентами» пункта 2 слова «с государственными стандартами» заменить словами «со стандартами социальных услуг»;

1.5.47.2.3. в строке «осуществление профессиональной деятельности в соответствии с государственными стандартами, административными регламентами» пункта 3 слова «с государственными стандартами» заменить словами «со стандартами социальных услуг»;

1.5.47.3. наименование графы 4 дополнить словами «, должностного оклада»;

1.5.48. в приложении № 18 к Положению об оплате труда:

1.5.48.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.48.2. в наименовании слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.48.3. в разделе I:

1.5.48.3.1. в наименовании слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.48.3.2. в пункте 1.1:

1.5.48.3.2.1. в графе 2 слово «(муниципального)» исключить;

1.5.48.3.2.2. графу 3 изложить в следующей редакции:

«выполнение государственного задания в полном объеме. Объем выполненного государственного задания определяется как отношение количества фактически оказанных услуг в организации к объему социальных услуг, планируемых к оказанию за отчетный период согласно государственному заданию. Пункты государственного задания, в которых определен объем оказываемых услуг, считаются выполненными, если отношение количества фактически оказанных услуг в организации к объему социальных услуг, планируемых к оказанию за отчетный период согласно государственному заданию, составляет не менее 85%»;

1.5.48.3.3. в пункте 1.2:

1.5.48.3.3.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.48.3.3.2. в графе 3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.48.3.4. в пункте 1.3:

1.5.48.3.4.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.48.3.4.2. графу 3 изложить в следующей редакции;

«соответствие созданных в организации условий проживания действующим требованиям, в том числе:

СанПиНу 2.1.2.2564-09 «Гигиенические требования к размещению, устройству, оборудованию, содержанию объектов организаций здравоохранения и социального обслуживания, предназначенных для постоянного проживания», установленным социальным нормам и нормативам по обеспечению граждан одеждой, обувью, мягким инвентарем, продуктами питания, мебелью и предметами длительного пользования, а также положениям стандартов социальных услуг, положениям порядка предоставления социальных услуг

отрицательная динамика в обеспечении безопасности здоровья и жизни граждан организации (нарушение санитарно-гигиенических условий, отсутствие безбарьерной среды, наличие случаев травматизма, психологический дискомфорт), а также в обеспечении психологического комфорта и безопасных условий труда работников в результате несоблюдения действующих требований»;

1.5.48.3.5. в графе 3 пункта 1.4 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

1.5.48.3.6. в графе 3 пункта 1.5 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

1.5.48.3.7. в графе 3 пункта 1.6 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.48.3.8. в пункте 1.7:

- 1.5.48.3.8.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 1.5.48.3.8.2. в графе 3 слово «учреждении» заменить словом «организации»;
- 1.5.48.3.9. в пункте 1.8:
- 1.5.48.3.10. в графе 2 слово «учреждении» заменить словом «организации»;
- 1.5.48.3.11. в графе 3 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организации»;
- 1.5.48.3.12. в пункте 1.9:
 - 1.5.48.3.12.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.3.12.2. в графе 3 слова «учреждении» заменить словами «организации»;
- 1.4.48.4. в разделе II:
 - 1.5.48.4.1. в наименовании слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.4.2. в пункте 2.2:
 - 1.5.48.4.2.1. в графе 2 слова «, в частности в учреждениях психоневрологического профиля» исключить;
 - 1.5.48.4.2.2. в абзаце четвертом графы 3 слова «, в частности в учреждениях психоневрологического профиля» исключить;
 - 1.5.48.5. в разделе III:
 - 1.5.48.5.1. в наименовании слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.2. в пункте 3.1 графы 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.3. в пункте 3.2 графы 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.4. в пункте 3.3:
 - 1.5.48.5.4.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.4.2. в графе 3 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.5. в пункте 3.4:
 - 1.5.48.5.5.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.5.2. в графе 3 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.6. в пункте 3.5:
 - 1.5.48.5.6.1. в графе 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.6.2. в графе 3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.7. в сноске <1> слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
 - 1.5.48.5.8. в примечании к таблице:
 - 1.5.48.5.8.1. в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - 1.5.48.5.8.2. в абзаце седьмом слово «учреждении» заменить словом «организации»;

1.5.49. в приложении № 19 к Положению об оплате труда:

1.5.49.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.49.2. в графе 3:

1.5.49.2.1. в пункте 1:

1.5.49.2.1.1. в строке «личный вклад в развитие социального обслуживания населения (создание условий для работы с клиентами)» слово «клиентами» заменить словами «получателями социальных услуг»;

1.5.49.2.1.2. в строке «ведение учета обслуживаемых лиц и оказываемых услуг по социальному обслуживанию в корпоративной информационной системе социальной сферы» слова «обслуживаемых лиц» заменить словами «получателей социальных услуг»;

1.5.49.2.1.3. в строке «осуществление профессиональной деятельности в соответствии с государственными стандартами, административными регламентами» слова «с государственными стандартами» заменить словами «со стандартами социальных услуг»;

1.5.49.2.2. в пункте 2:

1.5.49.2.2.1. в строке «ведение учета обслуживаемых лиц и оказываемых услуг по социальному обслуживанию в корпоративной информационной системе социальной сферы» слова «обслуживаемых лиц» заменить словами «получателей социальных услуг»;

1.5.49.2.2.2. в строке «осуществление профессиональной деятельности в соответствии с государственными стандартами, административными регламентами» слова «с государственными стандартами» заменить словами «со стандартами социальных услуг»;

1.5.49.2.2.3. в пункте 3 в строке «осуществление профессиональной деятельности в соответствии с государственными стандартами, административными регламентами» слова «с государственными стандартами» заменить словами «со стандартами социальных услуг»;

1.5.49.3. в графе 3:

1.5.49.3.1. в абзаце третьем пункта 4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.49.3.2. в абзаце третьем пункта 5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.5.50. в приложении № 20 к Положению об оплате труда:

1.5.50.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.50.2. в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5.50.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В стаж работы засчитывается:

- время работы как по основной работе, так и работе по совместительству в организациях социального обслуживания;

- время работы на предприятиях, в учреждениях, организациях всех форм собственности в должности руководителя, специалиста, служащего, профессии рабочего, которая соответствует должности руководителя, специалиста, служащего, профессии рабочего, занимаемой в организации социального обслуживания;

- период прохождения действительной срочной военной службы;

- время нахождения на действительной военной службе (в органах внутренних дел) лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы, уволенных с действительной военной службы (из органов внутренних дел) по возрасту, болезни, сокращению штатов или ограниченному состоянию здоровья, если перерыв между днем увольнения с действительной военной службы (из органов внутренних дел) и днем поступления на работу в организацию социального обслуживания не превысил 1 года. Ветеранам боевых действий на территории других государств, ветеранам, исполняющим обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и вооруженных конфликтов, и гражданам, общая продолжительность военной службы которых в льготном исчислении составляет 25 лет и более, – независимо от продолжительности перерыва.»;

1.5.50.4. в пункте 4 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.6. в Положении о проведении аттестации и тарификации работников государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение об аттестации и тарификации):

1.6.1. в наименовании слова «государственных учреждений социального обслуживания населения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.6.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение о проведении аттестации и тарификации работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – Положение, автономный округ, организации социального обслуживания) регламентирует порядок аттестации руководителей и специалистов организаций социального обслуживания, по должностям которых предусматривается наличие квалификационных категорий и тарификации работников при установлении им повышающих коэффициентов к базовому окладу (базовому должностному окладу).»;

1.6.3. в абзаце третьем пункта 1.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.4. в абзаце третьем пункта 1.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.5. в пункте 1.4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.6. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Аттестации подлежат работники организаций социального обслуживания категории руководители и специалисты в соответствии с Классификатором должностей работников организаций социального обслуживания (приложение № 10 к Положению об оплате труда работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Правительства автономного округа от 11 февраля 2014 года № 83-П «Об отраслевой системе оплаты труда работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»).»;

1.6.7. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Уровень квалификации руководителей определяется по двум квалификационным категориям: первая и высшая.

На первую квалификационную категорию обязан проходить аттестацию руководитель, имеющий стаж работы по занимаемой должности в организациях социального обслуживания один год на момент подачи заявления на аттестацию либо имеющий стаж работы по занимаемой должности в организациях социального обслуживания шесть месяцев при условии, если возглавляемая им организация реализует новые эффективные социальные технологии в процессе социального обслуживания граждан.

На высшую квалификационную категорию вправе претендовать руководитель, имеющий первую квалификационную категорию и стаж работы по занимаемой должности в организациях социального обслуживания не менее трех лет на момент подачи заявления на аттестацию, методические разработки по профилю деятельности или стаж работы по занимаемой должности в организациях социального обслуживания не менее двух лет на момент подачи заявления на аттестацию, методические разработки по профилю деятельности, если возглавляемая им организация реализует новые эффективные социальные технологии в процессе социального обслуживания граждан. Социальные технологии признаются новыми и эффективными по результатам рассмотрения комиссией департамента социальной защиты населения автономного округа (далее – департамент).»;

1.6.8. в пункте 3.2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

1.6.9. в абзаце втором пункта 3.6 слова «данным учреждением» заменить словами «данной организацией»;

1.6.10. в пункте 3.8 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

1.6.11. в пункте 3.10 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.12. в пункте 3.11 слово «учреждение» заменить словом «организация»;

1.6.13. в пункте 3.12 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.14. в пункте 3.13 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.15. в пункте 3.14:

1.6.15.1. в абзаце первом слова «до исполнительного органа государственной власти автономного округа, в ведении которого находится учреждение социального обслуживания» заменить словами «до учредителя»;

1.6.15.2. в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.16. в пункте 3.18 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.17. в пункте 4.1 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.6.18. в пункте 4.2:

1.6.18.1. в абзаце первом слова «государственном учреждении» заменить словом «организации»;

1.6.18.2. в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.18.3. в абзаце третьем слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

1.6.19. в пункте 4.4 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

1.6.20. в пункте 4.8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.21. в разделе V:

1.6.21.1. в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.21.2. в пункте 5.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.21.3. в пункте 5.2 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.6.21.4. в пункте 5.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.21.5. в пункте 5.5:

1.6.21.5.1. в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.21.5.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

«По форме № 1 тарификационного списка проводится тарификация руководителей структурных подразделений организации социального обслуживания.»;

1.6.21.5.3. в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.21.5.4. в абзаце четвертом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.22. в разделе VI:

1.6.22.1. в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.22.2. в пункте 6.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

1.6.22.3. в пункте 6.2 слова «учреждениях социального обслуживания населения автономного округа» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

1.6.22.4. в абзаце четвертом пункта 7.2 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

1.6.22.5. в пункте 7.3 слова «окружных государственных учреждений» заменить словом «организаций»;

1.6.23. приложение № 1 к Положению об аттестации и тарификации изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Положению о проведении аттестации и тарификации работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа (в редакции постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 октября 2015 года № 972-П)

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

В аттестационную

_____ (Ф.И.О.)

_____ (должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аттестовать меня в 20__ году на _____ квалификационную категорию по должности _____.

С Положением о проведении аттестации и тарификации работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа ознакомлен(а).

Наличие квалификационной категории, срок ее действия _____.

Основанием для аттестации на указанную квалификационную категорию считаю следующие результаты работы:

О себе сообщаю следующее:
образование (когда и какие образовательные организации закончил(а), номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому) _____;

стаж работы в данной организации _____;

стаж работы в данной должности _____;

наличие наград, званий, ученой степени _____;

сведения о повышении квалификации _____.

Форма аттестации _____.

Прошу разрешить присутствовать при принятии решения о присвоении мне квалификационной категории.

«___» _____ 20__ год

Подпись»;

1.6.24. приложение № 2 к Положению об аттестации и тарификации изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Положению о проведении аттестации и тарификации работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа (в редакции постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 октября 2015 года № 972-П)

ФОРМА АТТЕСТАЦИОННОГО ЛИСТА

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

Ф.И.О. (полностью) _____.

Дата рождения _____.

Занимаемая должность _____.

Образование (когда и какие образовательные организации закончил(а), номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому) _____.

Наличие наград, званий, ученой степени _____.

Общий трудовой стаж _____.

Стаж работы в данной организации _____.

Стаж работы по занимаемой должности _____.

Решение аттестационной комиссии _____.

Результаты голосования: количество голосов «за» _____, «против» _____.

Рекомендации аттестационной комиссии _____.

Примечания.

Дата аттестации _____.

Председатель аттестационной комиссии _____
(Ф.И.О.)

Секретарь аттестационной комиссии _____
(Ф.И.О.)

Присвоена _____ квалификационная категория
сроком на 5 (пять) лет, приказ от _____ № _____.

Подпись руководителя _____

МП

С аттестационным листом ознакомлен(а) _____
(подпись работника, дата)»;

1.6.25. приложение № 3 к Положению об аттестации и тарификации изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Положению о проведении аттестации и тарификации работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа (в редакции постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 октября 2015 года № 972-П)

ФОРМА ТАРИФИКАЦИОННОГО СПИСКА

Форма № 1

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК РАБОТНИКОВ

_____ (полное наименование организации)
по состоянию на 01 января ____ г.

1. Руководители структурных подразделений

| | | |
|----|--|--|
| 1. | Фамилия, имя, отчество | |
| 2. | Наименование должности в соответствии со штатным расписанием | |
| 3. | Наименование учебного заведения с указанием даты и номера документа об образовании | |
| 4. | Базовый должностной оклад (БДО) | |
| 5. | Размер повышения базового должностного оклада, умноженного на 25% (в случае работы на селе) (руб.) | |
| 6. | Наличие оснований, дающих право для применения коэффициента специфики работы (указать тип организации) | |
| 7. | Коэффициент специфики работы К1 | |

| | | |
|-----|--|--|
| 8. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом специфики работы (руб.) | |
| 9. | Коэффициент квалификации К2 | |
| 10. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом квалификации (руб.) | |
| 11. | Коэффициент уровня управления К4 | |
| 12. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом уровня управления (руб.) | |
| 13. | Стаж работы (лет, месяцев, дней) | |
| 14. | Коэффициент стажа работы (определяется по числу полных лет) (%) | |
| 15. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом стажа работы (руб.) | |
| 16. | Итого размер должностного оклада (руб.) (стр. 4 (или стр. 5) + стр. 8 + стр. 10 + стр. 12 + стр. 15) | |
| 17. | Районный коэффициент | |
| 18. | Размер повышения в соответствии с районным коэффициентом (руб.) | |
| 19. | Процентная надбавка за непрерывный стаж работы в районах Крайнего Севера | |
| 20. | Размер повышения в соответствии с процентной надбавкой за непрерывный стаж работы в районах Крайнего Севера (руб.) | |
| 21. | Итого должностной оклад (стр. 16 + стр. 18 + стр. 20) (руб.) | |
| 22. | Объем выполняемых работ (количество ставок, в том числе по совместительству) | |
| 23. | Дополнительные сведения | |

Подписи членов комиссии

Форма № 2

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК РАБОТНИКОВ

(полное наименование организации)
по состоянию на 01 января _____ г.

2. Специалисты, служащие

| | | |
|----|--|--|
| 1. | Фамилия, имя, отчество | |
| 2. | Наименование должности в соответствии со штатным расписанием | |
| 3. | Наименование учебного заведения с указанием даты и номера документа об образовании | |
| 4. | Базовый должностной оклад (БДО) | |
| 5. | Размер повышения базового должностного оклада, умноженного на 25% (в случае работы на селе) (руб.) | |
| 6. | Наличие оснований, дающих право для применения коэффициента специфики работы (указать тип организации) | |
| 7. | Коэффициент специфики работы К1 | |
| 8. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом специфики работы (руб.) | |
| 9. | Наличие квалификационной категории, ученой степени (указать наименование и номер документа о присвоении квалификационной категории или ученого звания) | |

| | | |
|-----|--|--|
| 10. | Наличие почетного звания (указать наименование), знака отличия в труде (указать наименование) | |
| 11. | Коэффициент квалификации К2 | |
| 12. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом квалификации (руб.) | |
| 13. | Коэффициент за сложность и напряженность К3 | |
| 14. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом за сложность и напряженность (руб.) | |
| 15. | Стаж работы (лет, месяцев, дней) | |
| 16. | Коэффициент стажа работы (определяется по числу полных лет) (%) | |
| 17. | Размер повышения базового должностного оклада в соответствии с коэффициентом стажа работы (руб.) | |
| 18. | Итого размер должностного оклада (руб.) (стр. 4 (или стр. 5) + стр. 8 + стр. 12 + стр. 14 + стр. 17) | |
| 19. | Районный коэффициент | |
| 20. | Размер повышения в соответствии с районным коэффициентом (руб.) | |
| 21. | Процентная надбавка за непрерывный стаж работы в районах Крайнего Севера | |
| 22. | Размер повышения в соответствии с процентной надбавкой за непрерывный стаж работы в районах Крайнего Севера (руб.) | |
| 23. | Итого должностной оклад (стр. 18 + стр. 20 + стр. 22) (руб.) | |
| 24. | Объем выполняемых работ (количество ставок, в том числе по совместительству) | |
| 25. | Дополнительные сведения | |

Подписи членов комиссии

Форма № 3

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК РАБОТНИКОВ

(полное наименование организации)
по состоянию на 01 января ____ г.

3. Профессии рабочих

| | | |
|-----|--|--|
| 1. | Фамилия, имя, отчество | |
| 2. | Наименование профессии в соответствии со штатным расписанием | |
| 3. | Базовый оклад (руб.) | |
| 4. | Наличие оснований, дающих право для применения коэффициента специфики работы (указать тип организации) | |
| 5. | Коэффициент специфики работы К1 | |
| 6. | Размер повышения базового оклада в соответствии с коэффициентом специфики работы (руб.) | |
| 7. | Наличие оснований, дающих право для применения коэффициента за классность | |
| 8. | Коэффициент за классность | |
| 9. | Размер повышения базового оклада в соответствии с коэффициентом за классность (руб.) | |
| 10. | Стаж работы (лет, месяцев, дней) | |
| 11. | Коэффициент стажа работы (определяется по числу полных лет) (%) | |

| | | |
|-----|--|--|
| 12. | Размер повышения базового оклада в соответствии с коэффициентом стажа работы (руб.) | |
| 13. | Итого размер оклада (руб.) (стр. 6 + стр. 9 + стр. 12) | |
| 14. | Районный коэффициент | |
| 15. | Размер повышения оклада в соответствии с районным коэффициентом (руб.) | |
| 16. | Процентная надбавка за непрерывный стаж работы в районах Крайнего Севера | |
| 17. | Размер повышения оклада в соответствии с процентной надбавкой за непрерывный стаж работы в районах Крайнего Севера (руб.) | |
| 18. | Итого оклад (стр. 13 + стр. 15 + стр. 17) (руб.) | |
| 19. | Объем выполняемых работ (количество ставок, в том числе по совместительству) | |
| 20. | Дополнительные сведения (в том числе является ли работа по данной профессии важной (особо важной) и ответственной (особо ответственной)) | |

Подписи членов комиссии».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 июля 2013 года № 611-П «Об утверждении методики формирования штатных расписаний государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе с определением нормативов численности работников»:

2.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении методики формирования штатных расписаний организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа с определением нормативов численности работников»;

2.2. в преамбуле слова «государственных учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.3. в пункте 1 слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.4. пункт 2 признать утратившим силу;

2.5. в пункте 4 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.»;

2.6. в методике формирования штатных расписаний государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе с определением нормативов численности работников, утвержденной указанным постановлением (далее – методика):

2.6.1. в наименовании слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.6.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Методика формирования штатных расписаний организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа с определением нормативов численности работников (далее – методика) разработана в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа, в целях унификации подходов к определению штатной численности различных категорий работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – организации, автономный округ).»;

2.6.3. в пункте 1.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.6.4. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Руководитель организации с учетом конкретных условий деятельности организации и контингента получателей социальных услуг вправе в пределах утвержденной штатной численности работников организации, определенной в соответствии с методикой, вводить в штатное расписание соответствующей организации как должности (профессии), предусмотренные методикой, так и иные должности (профессии), обеспечивающие реализацию уставных целей организации. При этом такие изменения штатного расписания понимаются как замена должностей (профессий) работников организации.»;

2.6.5. в разделе II:

2.6.5.1. в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.6.5.2. в пункте 2.1:

2.6.5.2.1. слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.5.2.2. в подпункте 2.1.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.5.2.3. в подпункте 2.1.2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.5.2.4. в подпункте 2.1.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.5.2.5. подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. К четвертой группе относятся центры социального обслуживания населения.»;

2.6.5.2.6. в подпункте 2.1.5 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

2.6.5.3. в пункте 2.2:

2.6.5.3.1. в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.5.3.2. в абзаце втором слова «обслуживаемых граждан» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.6. в разделе III:

2.6.6.1. в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

2.6.6.2. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В домах-интернатах для престарелых и инвалидов (включая дома-интернаты малой вместимости) по согласованию с департаментом социальной защиты населения автономного округа (далее – департамент) создаются отделение общего типа и отделение милосердия, действующие в соответствии с положением, утверждаемым приказом организации. Также может создаваться социально-реабилитационное отделение для оказания социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам за плату или частичную плату, если это не противоречит уставной деятельности организации.»;

2.6.6.3. в пункте 3.4 слова «комплексных центрах (центрах)» заменить словом «центрах»;

2.6.6.4. в пункте 3.5 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

2.6.7. в разделе IV:

2.6.7.1. в наименовании слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.7.2. в пункте 4.1 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

2.6.7.3. в пункте 4.2 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

2.6.7.4. в пункте 4.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.7.5. в пункте 4.4:

2.6.7.5.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«Указанные должности, включаемые в штатное расписание организации, должны соответствовать наименованиям должностей, предусмотренных нормативным правовым актом автономного округа, устанавливающим отраслевую систему оплаты труда работников организаций.»;

2.6.7.5.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

«Кроме того, при включении в штатное расписание должностей руководителей, специалистов, служащих и рабочих необходимо применять тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих, единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональные стандарты.»;

2.6.7.5.3. в пункте 4.5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.7.5.4. в пункте 4.6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.6.7.5.5. в пункте 4.7 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.7.5.6. пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. В течение года в штатные расписания могут вноситься изменения в части, касающейся численности и наименования должностей работников, а также в случаях проведения в течение года индексации размеров окладов (должностных окладов).»;

2.6.7.5.7. в пункте 4.10 слова «учреждения» заменить словами «организации»;

2.6.8. в приложении № 1 к методике:

2.6.8.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.6.8.2. в пункте 1:

2.6.8.2.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.2.2. в строке «Заведующий отделением (при наличии в структуре учреждения отделений)» слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.8.3. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 2 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.4. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 3 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.5. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 4 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.6. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 5 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.7. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 6 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.8. в пункте 7:

2.6.8.8.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.8.2. в примечании слова «учреждения и контингента обслуживаемых граждан» заменить словами «организации и контингента получателей социальных услуг»;

2.6.8.9. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 8 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.10. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 9 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.11. в пункте 10:

2.6.8.11.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.11.2. в пункте 2 примечаний слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.8.12. в пункте 11:

2.6.8.12.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.8.12.2. в примечаниях:

2.6.8.12.2.1. в пункте 3 слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.8.12.2.2. в пункте 5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.6.8.13. в таблице пункта 12:

2.6.8.13.1. в строке «Врач-терапевт» графы «Количество штатных единиц» слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.8.13.2. в графе «Количество штатных единиц отделение общего типа»:

2.6.8.13.2.1. в строке «Медицинская сестра» слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.8.13.2.2. в строке «Медицинская сестра диетическая» слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.8.13.2.3. в строке «Лаборант» слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.8.13.2.4. в строке «Медицинский дезинфектор» слово «учреждение» заменить словом «организации»;

2.6.9. в приложении № 2 к методике:

2.6.9.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.6.9.2. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 1 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.3. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 2 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.4. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 3 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.5. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 4 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.6. в пункте 5:

2.6.9.6.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.6.2. в пункте 2 примечаний слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.9.7. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 6 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.8. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 7 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.9. в пункте 8:

2.6.9.9.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.9.2. в примечании слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.9.10. в пункте 9:

2.6.9.10.1. в строке «Специалист по социальной работе» графы «Количество штатных единиц» таблицы слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.9.10.2. в примечании слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.9.11. в примечании пункта 10 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.9.12. в пункте 11:

2.6.9.12.1. в примечании слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.9.12.2. в сноске к таблице:

2.6.9.12.2.1. в абзаце втором слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.9.12.2.2. в абзаце третьем слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.9.13. в примечании пункта 12 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.9.14. в примечании пункта 13 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.9.15. в примечании пункта 14 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.9.16. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 16 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.17. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы пункта 18 слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.18. в пункте 19:

2.6.9.18.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц (койко-мест)» таблицы слова «обслуживаемых лиц (койко-мест)» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.9.18.2. в примечаниях:

2.6.9.18.2.1. в пункте 2 слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.9.18.2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Количество штатных единиц дворников устанавливается в соответствии с занимаемой площадью, но не менее 1,0 на организацию.»;

2.6.10. в приложении № 3 к методике:

2.6.10.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.6.10.2. в пункте 1:

2.6.10.2.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемого населения в год (чел.)» таблицы слова «обслуживаемого населения» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.10.2.2. в примечании слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.10.3. в пункте 2:

2.6.10.3.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемого населения в год (чел.)» таблицы слова «обслуживаемого населения» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.10.3.2. в примечаниях:

2.6.10.3.2.1. в пункте 4 слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.10.3.2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Количество штатных единиц дворников устанавливается в соответствии с занимаемой площадью, но не менее 1,0 на организацию.»;

2.6.10.4. в примечании пункта 3 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.10.5. в примечании пункта 4 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.10.6. в примечании пункта 5 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.10.7. в примечании пункта 6 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.10.8. в примечании пункта 7 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.10.9. в примечании пункта 8 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.10.10. в пункте 9:

2.6.10.10.1. в строке 2 графы «Количество штатных единиц» слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.10.10.2. в примечании пункта 9 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.10.11. в примечании пункта 10 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.10.12. в примечании пункта 11 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.10.13. в примечании пункта 12 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.11. в приложении № 4 к методике:

2.6.11.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.6.11.2. в наименовании слова «комплексный центров (центров)» заменить словом «центров»;

2.6.11.3. в пункте 1:

2.6.11.3.1. наименование графы «Количество граждан, обслуживаемых в комплексных центрах (центрах) социального обслуживания в нестационарных условиях (чел.)» изложить в следующей редакции:

«Количество получателей социальных услуг (чел.)»;

2.6.11.3.2. в примечании слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.11.4. в пункте 2:

2.6.11.4.1. наименование графы «Количество граждан, обслуживаемых в комплексных центрах (центрах) социального обслуживания в нестационарных условиях (чел.)» изложить в следующей редакции:

«Количество получателей социальных услуг (чел.)»;

2.6.11.4.2. в примечаниях:

2.6.11.4.2.1. в пункте 4 слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.11.4.2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Количество штатных единиц дворников устанавливается в соответствии с занимаемой площадью, но не менее 1,0 на организацию.»;

2.6.11.5. в примечании пункта 3 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.6. в примечании пункта 4 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.7. в примечании пункта 5 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.8. в примечании пункта 6 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.9. в примечании пункта 7 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.10. в примечании пункта 8 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.11. в примечании пункта 9 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.12. в примечании пункта 11 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.11.13. в примечании пункта 12 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.14. в примечании пункта 13 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.11.15. в пункте 1 примечания пункта 14 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.12. в приложении № 5 к методике:

2.6.12.1. в нумерационном заголовке слова «государственных учреждений социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.6.12.2. в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.6.12.3. в пункте 1:

2.6.12.3.1. наименование графы «Количество граждан, обслуживаемых в центрах социального обслуживания при обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов в нестационарных условиях (чел.)» изложить в следующей редакции:

«Количество получателей социальных услуг (чел.)»;

2.6.12.3.2. в примечании слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.12.3.3. в пункте 2:

2.6.12.3.3.1. наименование графы «Количество граждан, обслуживаемых в центрах социального обслуживания при обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов в нестационарных условиях (чел.)» изложить в следующей редакции:

«Количество получателей социальных услуг (чел.)»;

2.6.12.3.3.2. в примечаниях пункта 2:

2.6.12.3.3.2.1. в пункте 4 слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

2.6.12.3.3.2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Количество штатных единиц дворников устанавливается в соответствии с занимаемой площадью, но не менее 1,0 на организацию.»;

2.6.12.4. в пункте 3:

2.6.12.4.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц» таблицы слова «обслуживаемых лиц» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.12.4.2. в примечании слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.12.5. в пункте 4:

2.6.12.5.1. в наименовании графы «Общая численность обслуживаемых лиц» таблицы слова «обслуживаемых лиц» заменить словами «получателей социальных услуг»;

2.6.12.5.2. в примечании слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.12.6. в примечании пункта 5 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2.6.12.7. в примечании пункта 6 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

2.6.12.8. в примечании пункта 7 слово «учреждением» заменить словом «организацией».